



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.05.2024

г. Ставрополь

№ 963

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 10.12.2018 № 2504 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об определении предельных индексов изменения размера такой платы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя от 10.12.2018 № 2504 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об определении предельных индексов изменения размера такой платы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя

И.И. Ульянов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 16.05.2024 № 963

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя от 10.12.2018 № 2504 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об определении предельных индексов изменения размера такой платы»

1. В пункте 2 слова «цен на текущий год» заменить словами «цен на услуги организаций жилищно-коммунального хозяйства на текущий год».

2. В приложении «Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»:

1) в пункте 1:

в столбце 5 цифры «19,35» заменить цифрами «20,41»;

в столбце 6 цифры «16,82» заменить цифрами «17,75»;

2) в пункте 2:

в столбце 5 цифры «16,48» заменить цифрами «17,39»;

в столбце 6 цифры «17,82» заменить цифрами «18,80»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте 1:

в столбце 3 цифры «15,16» заменить цифрами «15,99»;

в столбце 4 цифры «16,49» заменить цифрами «17,40»;

в столбце 5 цифры «16,30» заменить цифрами «17,20»;

б) в подпункте 2:

в столбце 3 цифры «14,85» заменить цифрами «15,67»;

в столбце 4 цифры «14,89» заменить цифрами «15,60»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 1:

в столбце 3 цифры «18,39» заменить цифрами «19,40»;

в столбце 4 цифры «15,74» заменить цифрами «16,61»;

б) в подпункте 2:

в столбце 3 цифры «18,44» заменить цифрами «19,45»;

в столбце 4 цифры «13,44» заменить цифрами «14,18»;

5) в пункте 5:

а) в столбце 3 подпункта 1 цифры «11,04» заменить цифрами «11,65»;

б) в столбце 3 подпункта 2 цифры «9,71» заменить цифрами «10,24»;

б) в столбце 3 пункта 6 цифры «9,00» заменить цифрами «9,50».

